
 

 
 

Sammanfattning av olycksundersökning 
Nödställt djur 
Hästfall i släp 

 
Sammanfattning av händelsen 
Häst som fallit i hästtransportsläp och skadat sig. 
 
Innehåll i undersökning (undersökningens djup) 
En översiktlig redovisning av räddningsinsatsen. 
 
Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp 
Inga angivna. 
 
Insatsutvärdering 
Räddningsinsatsen utvärderas utifrån teknik och samarbete med djurambulans och veterinär. 
 
Åtgärder som föreslås 
Översyn av konstruktion och anordningar för hästtransport föreslås så att häst inte ska kunna falla på 
detta sätt. Andra förslag är tidig larmning av djurambulans och arrangera samövning mellan 
räddningstjänst och djurambulans. 
 



Landskrona Räddningstjänst  Årssekvensnummer: 20070203-0085 
 
Olycksundersökning / Erfarenhetsåterföring - Nivå: 1   

 
Händelsetyp: Djurräddning  Händelse: Hästfall i släp 
 
Plats: Milstolpen södergående  Datum/tidpunkt: 20070103 kl 1724                           
    
Undersökning/erfarenhetsåterförings rapport genomförd av: PF 
 

 
Amaretto får en tillfällig ”sövning” 

 
Syfte/anledningen till undersökning/erfarenhetsåterföring: 
Ta med erfarenheter för olyckor när hästar faller i släpet.  
 
Brand/olycksorsak: 
Häst i hästsläpkärra som fallit. 
 
Beskrivning av brand/olycksförlopp: 
Hästen Amaretto hade fallit och låg på sidan i transportsläpet längst fram i släpet nästan i "u-
form". Han var uppskärrad och sparkade kraftigt med fram och bakbenen. Vi kunde inte gå in 
pga risken att bli sparkade, utan avvaktade till djurambulansen kom fram för att eventuellt 
kunna söva Amaretto. När den kom till plats lyckades vi gemensamt lyfta skiljeväggen mitt i 
släpet med egenkonstruerad "steghävarm". Vi lyfte ut skiljeväggen genom ansats med halva 
stegen på den bakre lemmens ovandel. Efter kunde vi lägga slang om bakbenen, söva 
Amaretto med "korttidssövande" preparat. Därpå drog vi ut honom en bit innan vi kunde 
binda frambenen. Målet var att få ut Amaretto på asfalten, svepa in honom i filtar, låta han 
"piggna till" så att han slutligen själv kan gå in i djurambulansen. Tyvärr piggnade han inte till 
utan vi fick slutligen släpa in och upp honom i släpet, allt under telefonkontakt mellan 
djurambulans och veterinär i Köpenhamn, (svårt att få tag på veterinär vid aktuellt tillfälle).   
 
 
Erfarenheter till enskild: 
* Se över säkerheten i hästtransporter speciellt främre bomsystem vilken egentligen ska vara 
omöjligt att falla under enligt sakkunniga 
* Om möjligt säkra hästen så ett fall som detta undviks helt. Förslagsvis med ett kombinerat 
hästtäcke/sele som även kan användas vid räddning lyft.   
 
 
Utvärdering av insats: 



Bra samarbete med djurambulanspersonalen – borde fixa övning tillsammans. Vi plockade ut 
skiljevägg från släpet med steghävarm utan att kliva in i det, vi använde skarvstegar från 404. 
Använde brandslang för att knyta ihop ben och lyfta hästen ur släpet och in i nästa. 
 
Erfarenheter: 

• Tidigt larm av djurambulans viktigt som ofta har lång körväg 
• Arrangera övning med räddningstjänst och djurambulans 

_____________________________________________________________________ 
 

 
Förberedelser för att lyfta skiljevägg med stege 

 
En plågad och stressad Amaretto innan evakueringen 

 
Äntligen i djurambulansen! 

  


